tributados e os créditos constantes no ajuste (Anexo V) não eram créditos novos e sim a 
compensação por ter pago ICMS a maior/indevido ou em duplicidade. Retira da planilha, porque 
considera procedentes as alegações do Autuado. Após correção, anexa novo Demonstrativo de 
Débito no valor histórico de R$ 995,08 (novecentos e noventa e cinco reais e oito centavos). 

À fl. 442 do PAF, por meio de Domicílio Tributário Eletrônico – DT-e, o autuado foi intimado para 
tomar conhecimento da informação fiscal e dos novos demonstrativos elaborados pelo autuante, 
constando como data de ciência e de leitura 02/06/2023.